
UCHWAŁA NR LIV/314/2022 
RADY MIEJSKIEJ ŻERKOWA 

z dnia 28 listopada 2022 r. 

w sprawie określenia stawek zwrotu kosztów przewozu uczniów niepełnosprawnych za 1 kilometr 
przebiegu pojazdu 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz. U. z 2022 r., poz. 559 z późn. zm.) oraz art. 39a ust. 3 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. 
– Prawo oświatowe (t.j. Dz. U. z 2021 r., poz. 1082 z późn. zm.) – Rada Miejska Żerkowa uchwala, co 
następuje: 

§ 1. Określa się stawki zwrotu kosztów przewozu uczniów niepełnosprawnych za 1 kilometr przebiegu 
pojazdu, w wysokości: 

1) 0,89 zł - dla samochodu osobowego o pojemności skokowej silnika do 900 cm3; 

2) 1,038 zł - dla samochodu osobowego o pojemności skokowej silnika powyżej 900 cm3. 

§ 2. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Żerków. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia i ma zastosowanie począwszy od 
27 października 2022 r. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej Żerkowa 

 
 

mgr inż. Wojciech Gałązka 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6D45E4E1-B74D-47DB-94F5-979B88DB09AD. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

do uchwały Nr LIV/314/2022 Rady Miejskiej Żerkowa z dnia 28 listopada 2022 roku  

w sprawie określenia stawek zwrotu kosztów przewozu uczniów niepełnosprawnych za 1 kilometr 
przebiegu pojazdu 

Zgodnie z ustawą z 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe -  rodzicom, którzy zapewniają dowożenie 
dzieci niepełnosprawnych do szkół i przedszkoli, przysługuje prawo zwrotu kosztów przewozu, który 
obliczany jest wg wzoru ustalonego w art. 39a ust. 2 ww. ustawy. 
W wyniku nowelizacji ustawy, opublikowanej 12 października 2022 r. zwrot kosztów przewozu dzieci 
obliczany będzie wg zmienionego wzoru, w którym jednym z czynników jest ustalona stawka za 1 kilometr 
przebiegu pojazdu, którym rodzice przewożą dzieci, przy czym stawka ta nie może być niższa, niż określona 
w przepisach wydanych na podstawie ustawy o transporcie drogowym. Przyjęte stawki będą obowiązywać 
z mocą wsteczną od 27 października. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6D45E4E1-B74D-47DB-94F5-979B88DB09AD. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie



